Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 50 г. Слюдянки»

МБОУ СОШ № 50

ПРИКАЗ
22.05.2023 года № 84/2-од

г. Слюдянка

О внесении изменений в Порядок приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования

Во исполнение устранения замечания главного специалиста отдела правового и
кадрового обеспечения Нихвистеровой И.А., выявленного в результате проверки локально­
правовых актов по приему в образовательные организации начального общего, основного
общего и среднего общего образования, в целях приведения Порядка приема граждан на
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования, утвержденного приказом директора от 10.03.2023 года № 40/2-од, в
сответствие с законодательством РФ,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменение в пункт 2.7. раздела 2 Порядка приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, утвержденного приказом директора от 10.03.2023 года № 40/2-од, и изложить его
в следующей редакции:
2.7. «Преимущественное право имеют категории лиц в соответствии с частью 3.1. статьи 67
ФЗ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а именно дети, в
том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или попечительством в
семье, включая приемную семью, либо в случаях, предусмотренных законами субьектов РФ,
патронатную семью, имеют право преимущественного приема на обучение, в которой
обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные
(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные
представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых
яавляются опекуны (попечители) этого ребенка».
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы в сети Интернет.
3. Лицу, ответственному за прием документов на обучение, руководствоваться внесенным

Н.И.Крысенок